
AM\867442CS.doc PE464.944v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 – 2014

Výbor pro zahraniční věci

2011/2019(BUD)

13. 5. 2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 28

Návrh stanoviska
María Muñiz De Urquiza
(PE462.885v01-00)

Mandát ke třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 2012
(2011/2019(BUD))



PE464.944v01-00 2/17 AM\867442CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\867442CS.doc 3/17 PE464.944v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Sabine Lösing

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, že Evropská unie jako 
globální hráč má povinnost přispívat k 
zachování míru a stability, ekonomickému 
rozvoji a dodržování základních hodnot a 
lidských práv na celém světě;

1. zdůrazňuje, že Evropská unie jako 
globální hráč má povinnost přispívat 
významným způsobem k zachování míru a 
stability, ekonomickému rozvoji a 
dodržování základních hodnot a lidských 
práv na celém světě; toho může být 
dosaženo pouze vedením mírové a civilní 
zahraniční politiky v souladu s 
mezinárodním právem, kdy Evropská unie
působí jako nenásilný zprostředkovatel, 
který usiluje pouze o civilní a mírové
řešení konfliktů, jako hráč, jenž se snaží 
vymýtit chudobu pomocí udržitelného 
rozvoje, podporuje kontrolu zbrojení a 
odzbrojení a prosazuje vyvážené 
ekonomické vztahy, spravedlivý obchod a
spravedlivé rozdělování světových zdrojů a 
bohatství v zájmu zajištění stability a 
prosperity v EU a ve světě;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Geoffrey Van Orden

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, že Evropská unie jako 
globální hráč má povinnost přispívat k 
zachování míru a stability, ekonomickému 
rozvoji a dodržování základních hodnot a 
lidských práv na celém světě;

1. zdůrazňuje, že EU a její členské státy by 
měly přispívat k zachování míru a stability, 
ekonomickému rozvoji a dodržování 
základních hodnot a lidských práv na 
celém světě;

Or. en



PE464.944v01-00 4/17 AM\867442CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 3
Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje, že Evropská unie jako 
globální hráč má povinnost přispívat k 
zachování míru a stability, ekonomickému 
rozvoji a dodržování základních hodnot a 
lidských práv na celém světě;

1. zdůrazňuje, že Evropská unie jako 
globální hráč má povinnost podporovat mír 
a stabilitu, ekonomický rozvoj a 
dodržování základních hodnot a lidských 
práv na celém světě;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 3

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. varuje, že pokud budou zahraniční 
politiky EU nadále nedostatečně 
financované, hrozí Unii, že bude na 
mezinárodní scéně odsunuta na vedlejší 
kolej;

3. varuje, že pokud budou zahraniční 
politiky EU nadále nedostatečně 
financované, hrozí Unii, že bude na 
mezinárodní scéně odsunuta na vedlejší 
kolej; zdůrazňuje však, že existuje prostor
pro efektivnější využívání stávajících
zdrojů, a to lepším zaměřením finanční 
podpory do oblastí, kde EU může přinést 
přidanou hodnotu, jako jsou demokracie, 
řádná správa věcí veřejných, právní stát a 
vzdělávání;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Geoffrey Van Orden

Návrh stanoviska
Bod 3



AM\867442CS.doc 5/17 PE464.944v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3. varuje, že pokud budou zahraniční 
politiky EU nadále nedostatečně 
financované, hrozí Unii, že bude na 
mezinárodní scéně odsunuta na vedlejší 
kolej;

3. varuje, že pokud nebude včas vyřešena 
hospodářská krize, která se začíná rozvíjet 
v několika členských státech, hrozí Unii, 
že bude na mezinárodní scéně odsunuta na 
vedlejší kolej;

Or. en

Pozměňovací návrh 6
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Elmar Brok, Jacek Saryusz-Wolski, Cristian 
Dan Preda

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. je přesvědčen, že po vytvoření postu 
vysokého představitele pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku a Evropské služby 
pro vnější činnost by měl být v oblasti 
zahraniční politiky zaveden systém stálého 
analyzování a systém monitorovacích 
mechanismů demokratické parlamentní 
kontroly na vnitrostátní a evropské 
úrovni, a to pod záštitou Evropského
parlamentu; takový mechanismus by 
umožnil vyrovnat se s výzvami 
demokratické legitimity Evropské unie v
oblasti zahraniční politiky EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 3 a (nový)



PE464.944v01-00 6/17 AM\867442CS.doc

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

3a. je přesvědčen, že rozpočet EU musí 
odrážet základní hodnoty Unie, a že 
finanční prostředky vyčleněné pro oblast 
lidských práv musí být proto zachovány 
alespoň na stávající úrovni; zdůrazňuje 
skutečnost, že návrhy na vytvoření
Evropské nadace pro demokracii musí být
uskutečněny v rámci běžného
rozpočtového rámce, a že musí být také
zajištěno plné zapojení Parlamentu a
parlamentní dohled;

Or. en

Pozměňovací návrh 8
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Elmar Brok, Jacek Saryusz-Wolski, Cristian 
Dan Preda

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je třeba odpovídajícím 
způsobem podpořit sousední země jižního 
Středomoří s cílem pomoci jim při 
přechodu k demokracii a při budování 
demokratických institucí, a to včetně 
poskytnutí podpory občanské společnosti;

4. zdůrazňuje, že je třeba odpovídajícím 
způsobem podpořit sousední země jižního 
Středomoří a Východního partnerství 
s cílem pomoci jim při přechodu k 
demokracii a při budování demokratických 
institucí, a to včetně poskytnutí podpory 
pro občanskou společnost; zdůrazňuje, že 
zvýšená podpora pro země jižního
sousedství by měla být v rámci celkového 
rozpočtu provázena obdobným přístupem 
v případě zemí východního sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Ana Gomes



AM\867442CS.doc 7/17 PE464.944v01-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je třeba odpovídajícím 
způsobem podpořit sousední země jižního 
Středomoří s cílem pomoci jim při 
přechodu k demokracii a při budování 
demokratických institucí, a to včetně 
poskytnutí podpory občanské společnosti;

4. zdůrazňuje, že je třeba odpovídajícím 
způsobem podpořit sousední země jižního 
Středomoří s cílem pomoci jim při 
přechodu k demokracii a při budování 
demokratických institucí, a to včetně 
poskytnutí podpory pro občanskou 
společnost, a to zejména zvýšením
dostupných finančních prostředků 
v nástroji EIDHR a vytvořením tranše pro
naléhavé potřeby, na niž by se vztahovaly
pružné a rychlé postupy, které by 
umožnily tomuto nástroji reagovat na
naléhavé situace;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Paweł Robert Kowal

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je třeba odpovídajícím 
způsobem podpořit sousední země jižního 
Středomoří s cílem pomoci jim při 
přechodu k demokracii a při budování 
demokratických institucí, a to včetně 
poskytnutí podpory občanské společnosti;

4. zdůrazňuje, že je nezbytné v souladu se 
zásadou „čím lepší výsledky, tím více 
peněz“ podpořit sousední země 
Východního partnerství a jižního 
Středomoří s cílem pomoci jim při 
přechodu k demokracii a při budování a 
posilování demokratických institucí, a to 
včetně poskytnutí podpory pro občanskou 
společnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Anneli Jäätteenmäki



PE464.944v01-00 8/17 AM\867442CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je třeba odpovídajícím 
způsobem podpořit sousední země jižního 
Středomoří s cílem pomoci jim při 
přechodu k demokracii a při budování 
demokratických institucí, a to včetně 
poskytnutí podpory občanské společnosti;

4. zdůrazňuje, že je třeba odpovídajícím 
způsobem podpořit sousední země jižního 
Středomoří, které splní stanovené 
podmínky, s cílem pomoci jim při 
přechodu k demokratické správě věcí 
veřejných a při budování demokratických 
institucí, a to včetně poskytnutí podpory 
občanské společnosti; připomíná však, že
je také třeba poskytovat další a vyváženou, 
i když podmíněnou, podporu východní 
dimenzi evropské politiky sousedství 
/Evropskému nástroji sousedství 
a partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že je třeba odpovídajícím 
způsobem podpořit sousední země jižního 
Středomoří s cílem pomoci jim při 
přechodu k demokracii a při budování 
demokratických institucí, a to včetně 
poskytnutí podpory občanské společnosti;

4. zdůrazňuje, že je třeba odpovídajícím 
způsobem podpořit sousední země jižního 
Středomoří s cílem pomoci jim při 
přechodu k demokracii a při budování 
demokratických institucí, a to včetně 
poskytnutí podpory pro občanskou 
společnost; zdůrazňuje, že by to však 
nemělo být na úkor závazků Unie vůči 
zemím v jejím východním sousedství;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Anneli Jäätteenmäki



AM\867442CS.doc 9/17 PE464.944v01-00

CS

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. znovu opakuje, že vztahy EU s 
Latinskou Amerikou jsou nedostatečně 
financované, a to s přihlédnutím ke 
strategickému partnerství mezi oběma 
regiony a k potenciálu Latinské Ameriky 
jako rychle se rozvíjejícího regionu a 
centra hospodářského růstu; tento 
nedostatek finančních prostředků se ještě 
dále prohlubuje zablokováním přídělu 
finančních prostředků z programu ICI+ 
z toho důvodu, že právní základ pro účast 
několika latinskoamerických zemí, jež mají 
nárok využívat financování z uvedeného 
programu, nebyl dosud přijat;

5. vyjadřuje politování nad zablokováním 
přídělu finančních prostředků z programu 
ICI+ z toho důvodu, že právní základ pro 
účast několika latinskoamerických zemí, 
jež mají nárok využívat financování z 
uvedeného programu, nebyl dosud přijat;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Návrh stanoviska
Bod 5

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

5. znovu opakuje, že vztahy EU s 
Latinskou Amerikou jsou nedostatečně 
financované, a to s přihlédnutím ke 
strategickému partnerství mezi oběma 
regiony a k potenciálu Latinské Ameriky 
jako rychle se rozvíjejícího regionu a 
centra hospodářského růstu; tento 
nedostatek finančních prostředků se ještě 
dále prohlubuje zablokováním přídělu 
finančních prostředků z programu ICI+ 
z toho důvodu, že právní základ pro účast 
několika latinskoamerických zemí, jež mají 
nárok využívat financování z uvedeného 
programu, nebyl dosud přijat;

5. znovu opakuje, že vztahy EU s 
Latinskou Amerikou jsou nedostatečně 
financované, a to s přihlédnutím ke 
strategickému partnerství mezi oběma 
regiony a k závěrům madridského 
summitu z května 2010 a také k potenciálu 
Latinské Ameriky jako rychle se 
rozvíjejícího regionu a centra 
hospodářského růstu; tento nedostatek 
finančních prostředků se ještě dále
prohlubuje zablokováním přídělu 
finančních prostředků z programu ICI+ 
z toho důvodu, že právní základ pro účast 
několika latinskoamerických zemí, jež mají 
nárok využívat financování z uvedeného 
programu, nebyl dosud přijat; vyzývá proto



PE464.944v01-00 10/17 AM\867442CS.doc

CS

k urychlenému přijetí právních předpisů 
týkajících se programu ICI+ v roce 2011;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Geoffrey Van Orden

Návrh stanoviska
Bod 6

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

6. žádá vytyčení jasné strategie pro 
Palestinu, jež by vázala finanční pomoc 
Evropské unie na výraznější politickou 
úlohu EU v mírovém procesu; v této 
souvislosti upozorňuje na skutečnost, že 
finanční pomoc Palestině by měla
zohledňovat strategický význam Blízkého 
východu pro Evropskou unii; je toho 
názoru, že při plánování potřebné pomoci 
by Komise měla vycházet z již získaných 
zkušeností a z odhadovaných potřeb, 
a měla by proto být schopná přidělit 
takové finanční prostředky, které jsou 
potřebné pro základní fungování
palestinských orgánů a mírový proces na 
Blízkém východě; trvá proto na tom, aby 
částka plánovaná v rozpočtu na rok 2012 
byla nejméně taková jako částka 
vynaložená v roce 2011;

6. žádá vytyčení jasné strategie pro oblast 
palestinské samosprávy; upozorňuje na 
skutečnost, že při plánování finanční
pomoci pro palestinskou samosprávu
musí EU a její členské státy – vzhledem k 
nedávnému sblížení mezi palestinskou 
samosprávou a Hamásem – učinit další
kroky, aby zajistily, aby teroristické 
organizaci Hamás nebyly poskytnuty 
žádné finanční prostředky;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Geoffrey Van Orden

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. je přesvědčen, že navýšení rozpočtových 7. je přesvědčen, že všechny rozpočty EU



AM\867442CS.doc 11/17 PE464.944v01-00

CS

prostředků je nezbytné, ale stejně k 
zajištění efektivity vnější činnosti EU
nestačí – kromě toho je zapotřebí zajistit
větší pružnost a rychlost při uvolňování 
finanční pomoci; vyzývá proto, aby 
finanční výhled umožňoval větší pružnost 
mezi jednotlivými hlavami i nad jejich 
rámcem; podporuje takovou revizi 
finančního výhledu, která by umožnila, 
aby EU rychle reagovala na krizové 
situace, a to při plném zohlednění svých 
politických priorit;

je třeba snížit s ohledem na finanční krizi
postihující řadu členských států a že 
výdaje na vnější činnost EU značně 
překračují hranice toho, co je přijatelné;
zejména neschvaluje štědré platy vyšších 
úředníků a rozšiřování delegací EU
v zahraničí;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. je přesvědčen, že navýšení rozpočtových 
prostředků je nezbytné, ale stejně k 
zajištění efektivity vnější činnosti EU 
nestačí – kromě toho je zapotřebí zajistit 
větší pružnost a rychlost při uvolňování 
finanční pomoci; vyzývá proto, aby 
finanční výhled umožňoval větší pružnost 
mezi jednotlivými hlavami i nad jejich 
rámcem; podporuje takovou revizi 
finančního výhledu, která by umožnila, aby 
EU rychle reagovala na krizové situace, a 
to při plném zohlednění svých politických 
priorit;

7. je přesvědčen o nezbytnosti rozpočtové 
kázně, ale také o potřebě zajistit pružnost a 
rychlost při uvolňování finanční pomoci; 
vyzývá proto, aby finanční výhled 
umožňoval větší pružnost mezi 
jednotlivými hlavami i nad jejich rámcem; 
podporuje takovou revizi finančního 
výhledu, která by umožnila, aby EU rychle 
reagovala na krizové situace, a to při plném 
zohlednění svých politických priorit;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Elmar Brok, Jacek Saryusz-Wolski, Cristian 
Dan Preda



PE464.944v01-00 12/17 AM\867442CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 8

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje nutnost poskytnout větší 
míru pružnosti a zajistit cílenější pomoc 
zaměřenou zejména na občanskou 
společnost, a to i na místní úrovni, což 
zajistí podporu přístupu „zdola nahoru“; 
požaduje rovněž komplexní analýzu
účinnosti evropského nástroje sousedství a 
partnerství v koordinaci s jinými nástroji s 
cílem lépe využívat dostupné finanční 
nástroje ve vztazích EU s jižními a 
východními sousedy a zajistit odpovídající 
využívání rozvojové pomoci v zemích, 
které ji přijímají;

8. zdůrazňuje nutnost poskytnout větší 
míru pružnosti a zajistit cílenější pomoc 
zaměřenou zejména na občanskou 
společnost, dodržování lidských práv a 
budování demokracie, a to i na místní 
úrovni, což zajistí podporu přístupu „zdola 
nahoru“; požaduje, aby v rámci přezkumu 
evropské politiky sousedství byla 
provedena komplexní analýza účinnosti 
evropského nástroje sousedství a 
partnerství v koordinaci s jinými nástroji s 
cílem lépe využívat dostupné finanční 
nástroje ve vztazích EU s jižními a 
východními sousedy a zajistit odpovídající 
využívání pomoci EU v zemích, které ji 
přijímají, podmíněné naplňováním zásady
„čím lepší výsledky, tím více peněz“ a 
diferencované v závislosti na konkrétní
situaci v každé přijímající zemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 8

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje nutnost poskytnout větší 
míru pružnosti a zajistit cílenější pomoc 
zaměřenou zejména na občanskou 
společnost, a to i na místní úrovni, což 
zajistí podporu přístupu „zdola nahoru“; 
požaduje rovněž komplexní analýzu 
účinnosti evropského nástroje sousedství a 
partnerství v koordinaci s jinými nástroji s 
cílem lépe využívat dostupné finanční 
nástroje ve vztazích EU s jižními a 
východními sousedy a zajistit odpovídající 

8. zdůrazňuje nutnost poskytnout větší 
míru pružnosti a zajistit cílenější pomoc 
zaměřenou zejména na občanskou 
společnost, a to i na místní a regionální 
úrovni, což zajistí podporu přístupu „zdola 
nahoru“; požaduje rovněž komplexní 
analýzu účinnosti evropského nástroje 
sousedství a partnerství v koordinaci 
s jinými nástroji, jako je např. EIDHR, s 
cílem lépe využívat dostupné finanční 
nástroje ve vztazích EU s jižními a 



AM\867442CS.doc 13/17 PE464.944v01-00

CS

využívání rozvojové pomoci v zemích, 
které ji přijímají;

východními sousedy a v rámci 
přeshraniční spolupráce a také zajistit 
odpovídající využívání pomoci v zemích, 
které ji přijímají;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Zigmantas Balčytis

Návrh stanoviska
Bod 8

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje nutnost poskytnout větší 
míru pružnosti a zajistit cílenější pomoc 
zaměřenou zejména na občanskou 
společnost, a to i na místní úrovni, což 
zajistí podporu přístupu „zdola nahoru“; 
požaduje rovněž komplexní analýzu 
účinnosti evropského nástroje sousedství a 
partnerství v koordinaci s jinými nástroji s 
cílem lépe využívat dostupné finanční 
nástroje ve vztazích EU s jižními a 
východními sousedy a zajistit odpovídající 
využívání rozvojové pomoci v zemích, 
které ji přijímají;

8. zdůrazňuje nutnost poskytnout 
dostatečnou jasnost, větší míru pružnosti a 
zajistit cílenější pomoc zaměřenou zejména 
na občanskou společnost, a to i na místní 
úrovni, což zajistí podporu přístupu „zdola 
nahoru“; zdůrazňuje, že je důležité 
v budoucnu zaručit rychlé zjišťování a
odstraňování nedostatků, což povede ke 
zvýšení kvality a efektivnosti pomoci EU;
požaduje rovněž komplexní analýzu 
účinnosti evropského nástroje sousedství a 
partnerství v koordinaci s jinými nástroji s 
cílem lépe využívat dostupné finanční 
nástroje ve vztazích EU s jižními a 
východními sousedy a zajistit odpovídající 
využívání rozvojové pomoci v zemích, 
které ji přijímají;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Franziska Katharina Brantner

Návrh stanoviska
Bod 8

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje nutnost poskytnout větší 8. zdůrazňuje nutnost poskytnout větší 



PE464.944v01-00 14/17 AM\867442CS.doc

CS

míru pružnosti a zajistit cílenější pomoc 
zaměřenou zejména na občanskou 
společnost, a to i na místní úrovni, což 
zajistí podporu přístupu „zdola nahoru“; 
požaduje rovněž komplexní analýzu 
účinnosti evropského nástroje sousedství a 
partnerství v koordinaci s jinými nástroji s 
cílem lépe využívat dostupné finanční 
nástroje ve vztazích EU s jižními a 
východními sousedy a zajistit odpovídající 
využívání rozvojové pomoci v zemích, 
které ji přijímají;

míru pružnosti a zajistit cílenější pomoc 
zaměřenou zejména na občanskou 
společnost, a to i na místní úrovni, což 
zajistí podporu přístupu „zdola nahoru“; 
požaduje rovněž komplexní analýzu 
účinnosti evropského nástroje sousedství a 
partnerství v koordinaci s jinými nástroji s 
cílem lépe využívat dostupné finanční 
nástroje ve vztazích EU s jižními a 
východními sousedy a zajistit odpovídající 
využívání rozvojové pomoci v zemích, 
které ji přijímají; žádá rovněž o kritickou 
analýzu úvěrových činností a politik
Evropské investiční banky, než jí bude 
svěřena výraznější úloha v podpoře, 
kterou EU poskytuje sousedním zemím,
zejména v jižním Středomoří;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 8 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8a. vyzývá k lepšímu a cílenějšímu
využívání finančních prostředků
z nástroje EIDHR a zdůrazňuje, že EU by 
měla zvýšit svou podporu aktérům 
občanské společnosti, neboť podpora 
občanské společnosti je naprosto nezbytná 
pro demokratický vývoj a pokrok v oblasti 
lidských práv mimo hranice EU;
zdůrazňuje, že je třeba dále zvážit
způsoby, jak ještě více zaktivizovat 
EIDHR, a domnívá se, že Evropská
nadace pro demokracii je zajímavou 
iniciativou;

Or. en



AM\867442CS.doc 15/17 PE464.944v01-00

CS

Pozměňovací návrh 23
María Muñiz De Urquiza

Návrh stanoviska
Bod 9 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

9a. vyzývá EU, aby spolupracovala na
rozpočtové úrovni s orgány, které se 
zasazují o rovnoprávné postavení žen a 
mužů a posilování postavení žen v 
mezinárodní sféře, zejména s agenturou 
UN Women, orgánem OSN pro rovnost 
žen a mužů a pro posílení postavení žen;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Sabine Lösing

Návrh stanoviska
Bod 10

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

10. připomíná, že nástroj stability je 
zdrojem finančních prostředků v 
krizových situacích nebo v případě 
vznikajících krizí, kdy není možné včas 
poskytnout finanční pomoc z jiných 
zdrojů EU; domnívá se, že navrhované 
snížení rozpočtových prostředků pro 
nástroj stability na rok 2012 je 
nepřiměřené, je v rozporu s politickými 
prioritami a nebere ohled na křehké 
politické klima v mnoha regionech v 
našem sousedství i mimo ně;

10. připomíná, že postup přidělování
prostředků z nástroje stability v krizových 
situacích nebo v případě vznikajících krizí
je krajně netransparentní a selektivní; 
připomíná, že je výslovně stanoveno, že
finanční prostředky z nástroje stability lze 
poskytnout i v případě, že spolupráce s
příslušnými režimy je v důsledku doložky
v mezinárodních dohodách – například z 
důvodu závažného porušování lidských 
práv – pozastavena;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Anneli Jäätteenmäki



PE464.944v01-00 16/17 AM\867442CS.doc

CS

Návrh stanoviska
Bod 10 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

10a. vyjadřuje politování nad tím, že se 
problematice předcházení konfliktům
nedostalo v rámci EU odpovídající 
politické podpory a pozornosti, a je toho 
názoru, že by měly být vypracovány
inovativní návrhy, jak využít stávající 
legislativní a finanční nástroje, včetně
nástroje stability, EIDHR a rozvojové 
pomoci, aby bylo dosaženo pokroku v 
předcházení konfliktům v třetích zemích;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 11

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

11. vyjadřuje politování nad tím, že v 
současné době existuje nízká úroveň 
transparentnosti, pokud jde o náklady na 
mise v rámci SBOP, a znovu vyjadřuje 
svou podporu návrhu, aby byly pro potřebu 
nejdůležitějších misí SBOP vytvořeny 
zvláštní rozpočtové položky;

11. vyjadřuje politování nad tím, že v 
současné době existuje nízká úroveň 
transparentnosti, pokud jde o náklady na 
mise v rámci SBOP, a znovu vyjadřuje 
svou podporu návrhu, aby byly pro potřebu 
nejdůležitějších misí SBOP vytvořeny 
zvláštní rozpočtové položky; dále vyzývá k
zavedení společného financování EU pro
mise SBOP;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Anneli Jäätteenmäki

Návrh stanoviska
Bod 11 a (nový)



AM\867442CS.doc 17/17 PE464.944v01-00

CS

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

11a. považuje rozšíření EU za klíčovou 
oblast spektra zahraniční politiky EU a je
toho názoru, že v zájmu odvrácení 
zaostávání kandidátských zemí a
potenciálních kandidátských zemí je 
nutno zachovat dostatečný objem
financování NPP; domnívá se nicméně, že 
financování prostřednictvím NPP je třeba
kriticky přehodnotit tam, kde je úroveň 
čerpání prostředků z NPP nízká;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Návrh stanoviska
Bod 12

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

12. je přesvědčen, že úspor je možné 
dosáhnout nalezením překrývajících se a 
neefektivních prvků ve všech hlavách a 
vymezením úseků, kde výsledky 
neodpovídají očekáváním a požadavkům 
Evropského parlamentu.

12. je přesvědčen, že je nutné dosáhnout 
úspor s ohledem na hospodářské 
problémy a z nich vyplývající rozpočtová
omezení v mnoha členských státech EU;
je přesvědčen, že cílených úspor je možné 
dosáhnout nalezením překrývajících se a 
neefektivních prvků ve všech okruzích a 
vymezením úseků, kde výsledky 
neodpovídají očekáváním a požadavkům 
Evropského parlamentu s cílem vytvořit 
pro klíčové politické priority, včetně 
priorit v oblasti zahraničních věcí, 
nezbytný rozpočtový pákový efekt.

Or. en


